et legibus regni Poloniae et magni ducatus Łitvaniae firmati, in jare ru
thenorum catholicorum succedent, quae autem inde integritati cum religio- 
nis orthodoxae, tum etiam reipublicae metuendae provenirent, nobis pro 
debita erga sacram sedem apostolicam et rempublicam observantia et fide- 
litate innuere sufficiet.

Novissime tandem inimici ruthenorum novas in vulgus sparserunt 
schedulas consimili ac succinctae informationes spiritu, justitia et veritate 
conscriptas, quas, uti non dubitamus, a conjuratis in sanctae unionis per- 
nitiem et securim ferme ad radicem apponere cupientibus, propediem Ro- 
mam afferendas, ne imparati adoriamur, easdem hic inserere et, quantum 
cum reritate pugnent, demonstrare operae praetium ducimus.

Ad 1. Merito, etsi id perraro contingit ruthenos, censuras adhibere 
in casu praemisso, id quippe, quod invalide factum fuit, pro infecto cen- 
seri debet, cum itaque sub poena invaliditatis actus ruthenis transitus ad 
ritum latinum vetitus fuerit, profecto rutheni, qui petulanter ritum prop- 
riiun deserunt, quousque dispensati specialiter a sancta sede hac super re 
fuerint, ad jurisdictionem episcopi rutheni certo certius spectant, atque, ubi 
citati comparere in judiciis renuunt, praemissis canonicis monitionibus, tan- 
quam contumaces et inobedientes, excommunicari debent, neque a censuris, 
ia praemisso casu adhibendis, unquam episcopi rutheni abstinebunt in fun- 
damento decretorum sedis apostolicae atque exhibitae illis, circa confirma- 
tam sub Clemente ѴШ cum sacra latina ecclesia unionem, servandorum 
manutuendorumque orientalis ecclesiae rituum promissionis, cui sacram 
apostolicam, tanquam communem graecorum et latinorum matrem, nun- 
quam defecturam, firmissime credunt.

Ad 2. Utinam aiiquando calculus, atque ratio latinizatorum, atque
ruthenizatorum ineatur, facile constabit, qua fide et sinceritate haec pro- 
positio conscripta sit, quod autem de communicatione ruthenizatorum cum 
schismaticis affirmat, praeterquam quod in falso supposito procedit, est 
pura calumnia, cui absque maturo ехатіпе fidem adhibere non licet.

Ad. 3. Innumeris exemplis, quod hic negatur, probari potest, atque 
primo sufficiet innuere hanc licentiam alicubi, uti in dioecesi Brestensi, 
non adeo pridem etiam ad allicitos et minus honestos modos progressam 
fuisse, recentissime vero falsitatem allatae propositionis evidenter demon- 
strat integra amplissima Łuczasensis parochia, quae ab ilłustrissima domi
na Puzinina, caste liana Livoniae, pulso spoliatoque presbytero rutheno, at- 
que fundis ecclesiasticis in usum suum conversis, per vim adhibita caedes
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etiam et ѵиіпега, ad ritum amplectendum coacta fuit, uti ex instituta cum 
praemissa domina castellana, ubi de jure, aetione evidenter demonstrabitur; 
rutheni, e contra, ąuibus artibus ad ruthenizandos latinos uterentur, nos 
satis edocet author, nec diffitentur graeci episcopi nonnullos latinos clero 
rutheno cooptasse, sed ad latinorum exemplum fecisse, qui multo pluren 
ruthenos clero latino cooptarunt. .